## ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS № 13/2015

Aos vinte e três dias de novembro de 2015, às 10:00H, reuniram-se sa sede da Preeitura Municipal de Imbituva - Estado do Paraná - os membros da Comissão de Licitação nomeados pela Portaria nº.2249/2015, para efetuar a abertura e julgamento da TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2015 em epigrafe, sendo o objeto: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO EM RUAS DO MUNICÍPIO. Dado inicio à sessão, foram recebidos os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas dos proponentes:

ELCIO PEREIRA DOS SANTOS - ME	ELCIO PEREIRA DOS SANTOS

Em seguida foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação, os quais foram analisados pela Comissão de Licitação, sendo constatado que ficou habilitada empresa para participação do certame. Após, tendo em vista que não houve interposição de recursos desta fase, foi aberto o envelope da proposta, que apresentou o seguinte valor:

ELCIO PEREIRA DOS SANTOS - ME					
Lote	ltem	Produto/Produto	Preço total		
1	1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ 650m2 R\$ 30,70 SERV. RECUPERAÇÃO DE PAV. POLIÉDRICO				19.955,00
Total por Lote					19.955,00
TOTAL					19.955,00

Conferida documentação e proposta de acordo com as exigências do edital, considerada a empresa classificada, passamos a declarar a empresa ELCIO PEREIRA DOS SANTOS - ME vencedora do certame conforme s seguir:

ELCIO PEREIRA DOS SANTOS - ME					
Lote	Item	Produto/Produto	Preço total		
1 1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ 650m2 R\$ 30.70 19.955,0 SERV. RECUPERAÇÃO DE PAV. POLIÉDRICO				19.955,00	
Total por Lote					19.955,00
TOTAL				19.955,00	

Após, abriu o prazo recursal de 05 (cinco) para que se possam efetuar questionamentos quanto ao processo e atos praticados pela CPL, sendo que após encerrado o prazo, julgados os recursos, o processo será remetido para analise juridica para emissão de parecer quanto a legalidade ou não do processo, e posteriormente para autoridade superior, para que seja homologado. Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a presente ata, que apos lidad e aprovada, vai assinada pela comissão de licitação e presentes.

	<b>Imbituva</b>	PR, 23	de Nove	mbro	de	201	5
--	-----------------	--------	---------	------	----	-----	---

Amilton Tiago de Souza Sandro Cleone Ribeiro Borges
Presidente da Comissão membro da comissão

Vanessa Machado de Souza Membro da comissão	
Elieder Doni Vieira Fortes Membro da Comissão	Adriane Aparecida Nunes Bufoliski Membro da Comissão
ELCIO PEREIRA DOS SANTOS - ME ELCIO PEREIRA DOS SANTOS	